Targum JONATHAN.

ארי חורן בבוטמא די מטר טרפויה ונכרת שקימ רמן לית לה: ויהי חוקהו
דרשעא כנעורת בנתא ועובר יהוה ונעוץ נורא כמא דמקרביו לנסטר דין
ולקון תרויהו בחדא כוספן רשעיא אנו ועובריהו בישא ולא יהי עלהו חס:

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

Quia eritis veluti quercus, ejus folia defluunt, & veluti hortus irriguus qui non habet aquam. Et erit fortitudo impiorum sicut suppa lini, & opus manuum eorum sicut fcintilla ignis: quæ cum applicatur ad invicem, ardent ambo simul: sic confluentur impij, & opera eorum prava, & non erit super eis misericordia.

CAP. II.

פתם נבואה דאתנבי ישעיה בר אמוץ על אש יהודה ויהי וירושלם: ויהי בסוף
וימא מתקן יהו טור בית מקדש ארין בריש טורי ומנצל מתא ויחטון למפלה
עלויה כל מלכותא: ויהיו עמין סמיא וימיו אתו ונסק לטור בית מקדש ארין
לבית שכנת אלהיה יעקב וילפנתא מאורון ויתקן קרמיה ויהד באולפן אריתיה
ארי מציון תפוק אורותא ואולפן פתמא דני מירושלם: ויהיו מלכותא
ויכח לעמין סמיא ויעפון ספיהו למסין ומוריהו למלון לא יטול עם אפרי
עב ון ולא יתאלפון עוד מבין קרבא: וימיו דבית יעקב אתו ויהד באולפן אריתא
רין: ארי שבקתון דחלא תקיפא רהוה ברק לכו דבית יעקב ארי אמלית
ארעבון טעון כמלקרמין ועננו כפלתא ובנימוס עממיא אולין: ואתמלית
ארעוון כספ דבדבית סוף לנעויה ואתמלית ארעוון סמין לית סוף לרתכותיה:
ואתמלית ארעוון וישעיהו יהוה סמין לראקא ארעא ויתו: וימא אנשא
ויהלש קרופ ארעוון ולא תשבק רהו: ועלון למקעק בעצרת בטנא אשאר ארין
בעפראמן קרם ודחלא רין ומיו יקריה: עינרמתא אנשא ומאן ויהלש קרופ ארין
ותקיי בחרורו בעדנא ההיא: ארי וימא רעיה למתי מן קרם יצאות על כל
ותנא ורמל בא ועל כל תקיפא ומאמן: ועל כל מלכי עממיא תקיפא ומסעא
ועל כל טורי מירנא:

Verbum prophetie, quod prophetavit Esaias filius Amos super viros
Juda, & habitatores Jerusalem. Et erit in fine dierum paratus mons do
mus sanctuarii Domini in capite montium, & elevabitur super colles,
& confluent ut servant super eum, omnia regna. Et ibunt populi multi,
& dicent: Venite & ascendamus in montem domus sanctuarii Domini,
& in domum majestatis Dei Jacob. & docebit nos vias, quæ rectæ sunt cor
tam eo: & ambulabimus in doctrina legis ejus: quia de Sion exhibit lex, &
doctrina verbi Domioi de Hierusalem. Et judicabit inter reges, & argu
et populos multos, & contendent gladios suos in vomeres, & lanceas fu
as in falces: non levabit populus contra populum arma, neque dicent
amplius praelium. Dicent viri domus Jacob: Venite & ambulemus in
doctrina legis Domioi. Quia dereliquistis terribilem & fortissimum, qui
erat redemptor vester domus Jacob: quia repleta est terra vestra idolis,
sicut ab initio: & augeres fuerunt sicut Philistim, & in legibus populoru
ambulavit. Et repleta est terra eorum argento & auro, & non est finis
thesaurorum ejus, & repleta est terra eorum equis, & omo est finis quadri
genarum ejus. Et repleta est terra eorum idolis, opus manuum suarum ado
rant, quæ paraverunt digiti eorum. Et humiliabitur homo, & infirmabitur:
tur fortitudo viroium: ne dimittas eis. Et ingredientur ut fugiat fug
in peram, & ut abscondant in pulvere à facie timoris Dñi, & à splendore
gloriz ejus. Oculi sublimis homiois humiliabuntur, & infirmabitur for
titudo viroium: & erit fortitudo Domioi solius in tempore illi. Quia dies
venturus est à facie Domini exercituum super omnes superbos & elatos
cord: & super omnes fortes, & humiliabuntur. Et super omnes reges
populorum fortes & robustos, & super omnes principes provinciarum.